
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА»

ПРИКАЗ

31.01.2023 №3

г. Белокуриха

Об установлении стоимости 
комплексного обеда обучающихся 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 
города Белокуриха, нуждающихся 
в социальной поддержке

В соответствии с ч. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 24 ч. 1 ст. 7, п. 2 ст. 18 Закона 

- Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском 
крае», Постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 
26.11.2020 № 1287 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
предоставления питания обучающимся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях города Белокуриха Алтайского края» в 
редакции постановлений от 22.11.2022 № 1754, от 13.12.2022 № 1889, в целях 
реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе 
Белокуриха на 2020 - 2024 годы», утвержденной постановлением 
администрации города Белокуриха Алтайского края от 28.07.2020 № 793

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость двухразового горячего питания в размере 

90,0 рублей в день обучения на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья города Белокуриха за счет средств краевого бюджета.

2. Установить стоимость продуктового набора (сухого пайка) в размере 
90,0 рублей в день обучения на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья города Белокуриха, получающего образование на 
дому, за счет средств краевого бюджета.

3. Установить стоимость одноразового горячего питания в размере 
70,78 рублей в день обучения на одного обучающегося города Белокуриха, 
осваивающего образовательные программы начального общего образования, за 
счет средств краевого бюджета.

4. Установить размер компенсационной выплаты на питание одного 
обучающегося 5-11 классов из малообеспеченной семьи города 
Белокуриха из расчета 30 рублей в день обучения за счет средств бюджета 
города.



2

5. Установить размер компенсационной выплаты на питание одного 
обучающегося 5-11 классов из многодетной малообеспеченной семьи, из семьи, 
оказавшейся в трудной жизненной ситуации, детям - инвалидам, обучающимся, 
стоящим на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
находящимся в социально опасном положении, детям, из числа семей мобилизованных 
граждан из расчета 60 рублей в день обучения за счет средств бюджета города.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет 
по образованию г. Белокуриха» Л.П. Шахворостова


